
Acuerdo de 27 de marzo, concediendo un grado militar. 
EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades;  

ACUERDA: 
1° Nómbrase Teniente Coronel efectivo del Ejérci-

to de la República, al señor Capitan don José María. Ze-
laya, vecino de Managua. 

2.° Comuníquese á quienes coresponde, i estiéndase 
el respectivo despacho-- Masaya, marzo 27 de 1868— 
Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

